impactadas,  correspondendo a 100% (cem por cento) daquelas localizadas em sua

região.

PARÁGRAFO QUARTO. Diante do cenário de extrema crise, que gerou um

total de, aproximadamente, 5.000 (cinco mil) pessoas desabrigadas no Estado do Rio

Grande do Sul, além de 47 (quarenta e sete) mortos e mais de 135.000 (cento e trinta e

cinco mil)  cidadãos atingidos, as referidas Instituições,  alinhadas com as demandas

trazidas pelos Prefeitos dos Municípios Ribeirinhos e com a Companhia Riograndense

de Saneamento – CORSAN, discutiram a adoção das seguintes medidas:

ITEM 1. Isenção de cobrança, pela CORSAN, de todo e qualquer consumo de